*Anexe**I*

1525, 26 aprilie, Buda

MOL, Dl. 24135, hârtie, sub text pecete aplicată în ceară roșie, cu hârtie de protecție.

Regele Ludovic îl numește pe Ioan de Kalló în funcția de căpitan al trupelor ușoare din zona Timișoarei și a Caransebeșului și cere celor de acolo să i se supună.

Comissio propria domini regis

Ludovicus, Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., fidelibus nostris egregiis et nobilibus universis aulicis nostris levis armature in partibus Themesiensibus et Sebesiensibus servientibus, salutem et gratiam. Cum nos fidelem nostrum egregium Johannem de Kyskallo vobis in capitaneum cum solita potestate prefecerimus, mandamus fidelitati vestre et vestrum cuilibet firmiter, ut prefatum Johannem Kallay pro capitaneo vestro recognoscere et eidem in omnibus licitis et regni salutem concernentibus obedire et obtemperare et quicquid vobis pro defensione regni faciendum dixerit facere et exequi modis omnibus debeatis et secus facere non presumatis presentibus perlectis exhibenti restituti. Datum Bude feria quarta proxima post festum beati Marci evangeliste, anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo quinto.

II

1643, 20 noiembrie, Alba Iulia

Copie de epocă: MOL, F 1, Librării Regii, vol. XXIV, f. 45v-46v

Principele George Rákóczy îi scutește pe oficialii și toți nobilii comitatului Severin, precum și bunurile lor, de participarea la oastea principatului, cu condiția să își apere propriul teritoriu în fața amenințării otomane.

Nos, Georgius Rakoczy, Dei gratia princeps etc., memoriae commendamus tenore praesentium quibus expedit universis, quod nos benignum habentes respectum servitiorum fidelium nostrorum generosorum egregiorum et nobilium comitatus Zeoreniensis Michaelis Fodor vice bani ac iudicis primarii civitatis noastrae Caransebes, nec non Gabrielis Kwn, Ladislai Floka vice comitum, iudicum ac universorum magnatum et nobilium comitatus Zeoreniensis, quae ipsis in extremis et finitimis illis huius regni nostri et ditionis oris in faucibus fere Turcarum constituti, diversis vicibus molestiarum iniuriarumque que per eosdem in quietos vicinos subinde ipsis inferri solitarum pro cellis exagitati ac ad singula tempora momenta continuis vigiliis excubiis cum primato eorum tum vel maxime publico huius patriae boni necessariis expositi in tuendis ac defendendis limitibus eorundem, partium aut finium ditionis nostrae, maxime vero fortalitiis nostris finitimis Caransebes et Lugas nuncupatis, in comitatu eodem adiacentibus, adeoque in procurando negotiis, itinerarum legatorum, pariter etiam internunciorum pro conservando, bono publico, ultro citroque cum Turci mutuo in vicem ablegari solitorum ac etiam aliis rebus et negociis publicis patriae huius permansionem spectantibus, fideliter et intrepido animo, singularique promptitudine principibus huius regni nostri pradecesoribus ut pote nostris foelicis memoriae adeaque patriae huic carissimae ac nobis etiam post quam huius principalis dignitatis culmen, mutu divino foelici sidere attigimus, vel hactenus exhibuerunt et impenderunt, exhibiturosque ac pari fidelitatis constantia eosdem impensuros fore in posterum

nulli dubitemus. Tum obhoc itaque tum vero, quod universis etiam status et ordines trium nationum regni nostri Transylvaniae et partium Hungariae eidem anexarum in generalibus eorundem comitiis ad diem primum mensis May, ani millesimi sexcentissimi trigesimali secundi per nos in civitatem nostram Alban Iuliam indictis celebratis, edito etiam superinde publico articulo dictos universos fideles nostros comitatus Zeörenienses ab omnibus bellicis expeditionibus, tam generalibus¹ quam partialibus ea conditione ut dictam civitatem Karansebes, una cum arce interiori aedificare debeant, omnimode exemptos ac supportatos effecissent, immunesque reddidissent, eosdem itaque vice banum, vice comites, iudices ac universos magnates et nobiles antelati comitatus Zeörenienses ab omnibus lustrationibus, bellicis belligerationibus et expeditionibus castrensibus, tam generalibus quam partialibus, in perpetuum clementer eximendos ac supportandos duximus, prout praemissa sub conditione ac ut iidem ad occurrentes necessitates in defensione dictorum locorum firmiter optime armis instructi bonis ac idoneis equis non solum praesto esse verum etiam cum vitae ipsorum iactura ac dispendio fidelem patriae huic ac iisdem locis finitimus praestent operam, eximimus ac supportamus praesentem per vigorem. Quo circa vobis fidelibus nostris illustrissimis, spectabilibus, magnificis, generosis egregiis et nobilibus, levatoribus gentium ac tam generalium quam partialium expeditionum bellicarum ac lustrationum directoribus, inspectoribus et praepositis generalibus, supremis et vice capitaneis, belli ductoribus ac universis tam equestris quam pedestris ordinis militum nostrorum officialibus quorum videlicet interest seu intererit modernis et futuris, quo que pro tempore constituendis praesentium notitiam habituris, harum serie commitimus et mandamus firmiter, quatenus vos quoque a modo deinceps successivis semper temporibus praememoratos fideles nostros vice banum, vice comites, iudices ac universos magnates et nobiles annotati comitatus Zeörenienses, ab omnibus belligerationibus, lustrationibus ac expeditionibus castrensibus, tam generalibus quam partialibus, a nobis iuxta praenotatorum fidelium nostrorum universorum statum et ordinum trium nationum regni nostri Transylvaniae et partium Hungariae eidem annexarum, praetactum articulum superinde deditum ac conditionem praesertam in perpetuum exemptos ac supportatos habere et agnoscere debeatis neque eosdem, ad aliquam lustrationem ac belligerationem vel expeditionem castrensem, tam generalem quam partialem, cogere et compellere aut propterea eosdem, in personis rebusque et bonis ipsorum quibusvis impedire, turbare, molestare et damnificare praesumatis vel sitis ausi modo aliquali. Secus non facturi. Praesentibus perlecris exhibenti restitutis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras pendentes et authentici sigilli nostri munimine roboratas, memoratis vice bano, vice comitibus, iudicibus ac universis magnatibus et nobilibus praetitulati comitatus Zeoreniensis clementer dandas duximus et concedendas.